[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1249 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura de faixas de sinalização vertical e horizontal nas Ruas Prof. Queiroz Filho, Rua Manoel Matias e Rua Monsenhor Dutra, todas fazem cruzamento com a Avenida Belo Horizonte no Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

Devido ao fluxo entre essas ruas e a Avenida Belo Horizonte, em especial na Rua Monsenhor Dutra, que tem o trânsito mais intenso e constante de caminhões devido à empresa “Sem Limite Distribuidora de Frios e Laticínios”, faz-se necessária a pintura de faixas sinalizadoras vertical e horizontal nas vias acima citadas.

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

9 de outubro de 2018
)